令和 2年 4月 8日

保護者の皆様

練馬区立南が丘中学校

校長 北見 朱美

緊急事態宣言発令による臨時休業期間中の変更点について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、感謝申し上げます。

 さて 4 月 7 日 19 時に、内閣総理大臣から「緊急事態宣言」が発令されました。練馬区教育委員会から

も、区立小中学校の臨時休業期間中の対応が示されました。 臨時休業中の「登校日」がなくなり、課題・

「書類を配布する日」と変更となりますので、お知らせいたします。

 保護者の皆様におかれましては、ご心配な点も多いかと思いますが、緊急的かつ必要不可欠な措置として、

何卒ご理解ご協力のほどお願いいたします。

記

1  臨時休業の期間

・4月 7日（火）から 5月 6日（水）まで   〔 5月 7日（木）より再開します。 〕

    ・現在のところ、期間に変更はありません。

2  ２・３年生徒登校日 → 課題・書類の配布日

・教室での学習指導や連絡を行う「登校日」はありません。必要な書類の提出、課題の配布のみを短

時間で行います。 （始業式に「保険関係書類」を忘れた人は、この日に提出ください。）

・副教材（ワークなど）の配布を行いますので、大きいかばんを準備ください。

・必ず検温し、風邪のような症状がある生徒は登校を控えてください。

・待ち合わせなどは行わず、時間をずらし、生徒間で接触しないよう登校をしてください。

・指定日・時間での来校が難しい場合は学校へご相談ください。

4月１４日（火）

9：00～ ９：30の間    ３A・３E

配布場所：教室

当日教員が誘導します

９：３０～10：00の間 ３B

10:00～10：30の間 ３C

10：30～11：00の間 ２A・２E

11：00～11：30の間 ２B

11：30～12：00の間 ２C

３  １年生の保護者参集日       4月 14日（火）  13：30～15：30

① 提出書類

・入学通知書           区より送付されたものです。

  ・自動払込利用申込書   昨年度の新入生保護者会で配布済みです。

  ・緊急連絡カード        住所・電話番号を記入いただきます。 ボールペンを持参ください。

  ・アレルギーアンケート    未提出の方は、来校時に記入いただきます。

②配布書類

  ・練馬区学校連絡メール  区や学校からの重要な連絡手段です。至急登録をお願いします。

  ・臨時休業中のしおり    日々の健康状態についてご記入ください。

  ・自宅学習課題一覧     休業期間中に進めてください。後日ホームページにも追加します。

  ・教科書・副教材        自宅学習で使用する教材です。大きいカバンを準備ください。

  ・保険関係書類         登校再開時に提出いただきます。

4  心の相談窓口（再掲）

     （１）臨時休業期間中も、養護教諭だけでなく、全教員が生徒・保護者の相談を受けます。電話連絡

をしてから相談に来てください。

     （２）学校教育支援センターでも相談を受け付けています。配付資料をご確認ください。

５  その他連絡事項（再掲）

（１）臨時休業についての保護者会は実施いたしません。この書面をもってかえさせていただきます。

4月 15日（水）に予定していた保護者会は、臨時休業明けにあらためて実施いたします。

（２）夏期休業期間を短縮し、学校教育活動を行う方針です。

（３）大幅な教育課程の変更が行われるため、「年間行事予定表」は臨時休業明けに配布いたします。

（４）これらの対応は現時点のものであり、状況の変化により変更となる場合があります。学校ホーム

ページや学校連絡メールをご確認ください。

【問い合わせ】

副校長   神 藤  陽 平

電話  03-3904-5782